MINICURSO
Comunicacio cientifica e pesquisa
em bases de dados
Portal de Periédicos CAPES

ABNT NBR  6022:2018 -
Informagdo e documentagio -
Artigo em publicacdo periddica
técnica e/ou cientifica -
Apresentagdo

ABNT NBR  6023:2018 -
Informagdo e documentagdo -

Referéncias - Elaboragdo

ABNT NBR 10520:2002 -
Informacdo e documentacdo -
Citacbes em  documentos -
Apresentagdo

ABNR NBR  6024:2012 -
Informagdo e documentacio —

Numeragao progressiva das segoes
de um documento — Apresentagao
ABNT NBR  6027:2003 -
Informacdo e documentacdo -
Sumario - Apresentacao

ABNT 14724:2011 - Informacgao e
documentagao - Trabalhos
académicos - Apresentagdo
Referéncias e citacées no Padrao
APA  (American Psychological
Association)

Referéncias e citacoes no Padrao
Vancouver
Gerenciador de
Mendeley
TOTAL

referéncias -

DATA
04/05/2020

06/05/2020

08/05/2020

11/05/2020

13/05/2020

15/05/2020

15/05/2020

18/05/2020

20/05/2020

22/05/2020

25/05/2020

HORARIO
15-17h

15-17h

15-17h

15-17h

15-17h

15-16h

16-17h

15-17h

15-17h

15-17h

15-17h

DURACAO
2horas

2horas
2horas

2horas

2horas

lhora

lhora

2horas

2horas

2horas
2horas

20horas

MINISTRANTE
Rigoberto Veloso de
Carvalho
Joimara lima Santos

Caryne Maria da Silva
Gomes
Vanessa Andrade de

Carvalho

Ana Cristina Guimaraes
Carvalho

Fabiola Nunes Brasilino
Fabiola Nunes Brasilino
Jociede da Silva Reis
Rigoberto Veloso de
Carvalho
Marcelo Cunha de
Andrade

Hernandes Andrade
Silva

LINK PARA INSCRICAO
www.even3.com.br/minicursocomunicacaocientifica2020/

www.even3.com.br/minicursosportalcapes2020/

www.even3.com.br/minicursoabnt6022/

www.evend.com.br/minicursoabnt6023/

www.even3d.com.br/minicursoabnt10520/

www.even3.com.br/minicursoabnt6024/

www.evend.com.br/minicursoabnt6027/

www.even3.com.br/minicursoabnt14724/

www.even3.com.br/minicursoapa/

www.even3.com.br/minicursopadraovancouver/

www.even3.com.br/minicursomendeley/







